
Přihlášení čtyřkolky kategorie R - žlutá RZ
http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=3643&fid=21

Přihlášení čtyřkolky kategorie R - žlutá RZ

URL
www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=3643&fid=21

Autor
msivek

Publikováno: 09.05.2011 21:38:55

Zdravím všechny čtyřkolkáře, chci se s vámi podělit o pár mých zkušeností, které mám při přihlášení
čtyřkolky. Při koupi jsem obdržel malý techničák a notářsky ověřený doklad o ztrátě velkého TP. Jelikož
kolka byla od roku 2007 registrovaná v jiném okrese musela se udělat odhláška a vystavit podle
duplikátu nový velký TP to vše na evidenci vozidel trvalo 6,5 týdne. Pro vystavení malého techničáku je
nutné mít evidenční kontrolu. Vydal jsem se na STK kde mi bylo řečeno, že kategorii R ostatní vozidla -
čtyřkolka speciální nedělají a mám se obrátit na jinou STK. Vybral jsem další, kde jsem si předem ověřil
zasláním kopie velkého TP zda evidenčka půjde udělat či nikoliv. Při návštěvě mě dostalo pár otázek
typu. Kde je štítek výrobce, jak mají ověřit, že nejvyšší rychlost je skutečně 40kmhod a nosič pracovních
adaptérů jim taky moc neseděl. Tyto udáje jsou uvedeny spolu s ostatními (VIN, hmotnost, počet mist,
pneu...) ve velkém TP a mají být při evidenčce kontrolovány. Závěrem byl doklad, že údaje o rychlosti a
výrobním štítku nebylo možné zjistit a další postup je na úředníkovi registru vozidel. Pro něj to byl
samozřejmně bezcený doklad, protože zde nebylo uvedeno jestli vozidlo vyhovuje nebo ne a bylo mi
doporučeno vyhledat jinou STK. Mám vybranou další a jsem zvědavý s jakým výsledkem odejdu nyní.
Prosím o vaše rady a zkušenosti s přehláškou této kategorie, protože pokud to tak půjde dál procestuju
zbytečně půl republiky a nakonec skončím na zkušebně kde vypláznu nemalou částku.
Aligator.avs 09.05.2011 21:50:56

Žlutou na sportku je zcestné se nedivím že na STK se k tomu staví takto bo nosič
pracovních nářadí na pracovce ok ale u SP :lol:
Hans-quad 09.05.2011 22:01:39

Ali> by jsi se divil ,ale užitkáče ti udělaj i ze sportky :[ :[ :lol: :lol: :lol: mě dal na
výběr na STK ,buď otevřená,ale jako jednomístná nebo pro dva ,ale omezená rychlost
:[ :[ :[ (ovšem pro dva jen v případě že druhý je jako obsluha přídavného zařízení :[ :[
:lol: :lol: )  a tahej za Yamahou Raptor 660R sekačku :[ :[ :lol: :lol: :lol:   jen dodám v
německu přihlášená jako dvoumístná a otevřená,bohužel u nás neplatné +o( +o( :[ :[
caprighia 09.05.2011 22:06:47

Vida, myslel jsem si, že v EU co je schváleno v jedné zemi platí po celé EU - tedy u
bílých značek. R je národní záležitost, tak nevím jak to funguje...
slezak.z 10.05.2011 07:40:11

S tím omezením rychlosti u kategorie R - není to náhodou jinak a to tak, že ty pouze
nesmíš ject po silnici rychlej? Tedy né že tak rychle není stroj schopen jet, pouze řidič
nesmí na silnici tuto rychlost překročit i když stroj je schopen jet třeba kilo. Podle mne

Stránka 1/4
04.01.2018 20:39:25

Motorkáři.cz

http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=3643&fid=21


Přihlášení čtyřkolky kategorie R - žlutá RZ
http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=3643&fid=21

ta 40ka tedy není omezení pro mašinu jako takovou, ale pro dodržení této rychlosti
řidičem.  Na té evidenče tedy nemají důvod k nějaké kontrole nějaké čtyřicítky a
nemají se k tomu vůbec vyjadřovat. To je jako bys tam dojel s vozíkem za auto, kterej
má nalepenou 80ku a oni by chtěli zajistit, aby auto nedokázalo jet rychlej než 80,
když za něj vozík připojíš. To je přece blbost. Tu rychlost musí dodržet řidič, né stroj
sám o sobě.  A u auta máš taky v techničáku max. rychlost a u STK to nikdo nikdy
neuvěřuje, zda to náhodou z kopce a z větrem v zádech nevalí rychlejc. Podle mne po
tobě na evidečce chtěli obálku a kdybys jí dal, nebyl by problém.
Kartkarel 10.05.2011 09:48:53

slezak.z> než začneš psát dlouhé teze, mrkni se do předpisů nebo alespoň zajdi za
kamarádem na STK ;-) Maximálni rychlost u kategorie R musí být doložena protokolem
ze státní zkušebny a úprava dle zákona musí být nezvratná... ;-) ;-)
slezak.z 10.05.2011 14:56:06

Aha, tak takto je to.  A ona to nějaká kolka registrovaná v R reálně splňuje? To pak je
třeba jít s obálkou nejen na STK, ale i na zkušebnu. Tam bych chtěl dělat.
Haasan 10.05.2011 15:44:47

Kartkarel> "nezvratná úprava" je blábol nebo spíše zbožné přání všechno je "zvratné"
otázka spíše leží, za kolik.Je to prostě byrokracie která slouží jen určité skupině
lidí,firem.
nuny_007 10.05.2011 21:31:08

já sem ji přehlašoval nedavno a žádnej problém no co se týče evidenčky kontrolují se
základní údaje ,vin,typ motoru,barvu,údaje na štítku pokud je tim vybaven.stav pneu a
jiné blbost.taky nemám štítek na kolce a bez problému například multicar 25 taky
nemá štítek s váhama atd. myslim že je problém v tom že nemáš origo techničák a
každej vtom hledá problém a má lufty
msivek 13.05.2011 19:28:10

Pánové děkuji za vaše názory. Konečně jsem se po osmi týdnech dočkal papírů. V třetí
navštívené stanici TK mi evidenčku provedli bez problémů. Proběhla kontrola VIN, typ
motoru a velikosti pneu. Dostal jsem pouze upozornění, že když mě chytnou na silnici a
pojedu rychlej než 40km/h budu mít problém, protože je tento údaj uveden v malém
techničáku.
fourwheeler 04.02.2014 09:02:51

Ahoj všem, mám stejný problém, potřebuju udělat evidenčku na pracovní čtyřkolku se
žlutou značkou a zatím mě všude odmítli. Pokud by věděl někdo kde to na severní
Moravě dělají a pokud možno u toho nedělají zbytečné problémy, tak sem prosím
napište nebo do SZ. Dále by mě zajímalo jestli je problém, že to nemá blinkry, je tam
jen jedno zrcátko, naviják(raději sundat?), tažné zapsané v TP, ale není tam zásuvka a
pneu jsou větší(to asi problém je).
pepebajker 04.02.2014 14:11:08

msivek> kde si to uspesne udelal ???
fourwheeler 04.02.2014 19:59:11

pepebajker> já mu psal, ale naposled tu byl prihlášený v roce 2012, tak už se to asi
nedozvíme.
Luboš 04.02.2014 20:08:47

Stránka 2/4
04.01.2018 20:39:25

Motorkáři.cz



Přihlášení čtyřkolky kategorie R - žlutá RZ
http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=3643&fid=21

já mám na žlutých napsáno tolik vyjímek, že se divím, že můžu na cestu, nevhodné
světla, pneu, zrcátka apod. rychlost se dá určitě nastavit dorazem na plynu a je to
"napevno", výkon je neomezený a jedna novinka, štítek cca půl roku už musí na vozidle
být, dřív to nebylo a mota která už třeba prošla kontrolou bez štítku, tak už bez něj
neprojdou, tak si tam něco nalepte, mustr na to není, platí skoro cokoli
fourwheeler 04.02.2014 20:26:44

Luboš> to myslíš výjimky, které ti zjistili při evidenci? Co na tom štítku njčastěji tak
bývá? Výrobce, rok, váha, výkon?
p.a.t.r.i.k.7 05.02.2014 13:27:38

čau,mám na LTZ 400 také žlutou....na evidenčce mi řekli,že je to podvod jako prase,ale
že oni s tím nic neudělají,když to mám schválené z úřadu a tak...takže jsem prolezl
úplně v pohodě...jinak na žluté jsem to už koupil
Luboš 05.02.2014 19:21:36

fourwheeler> já to mám dovoz z USA, tak je to takové STK, ale ano, co našli a
neodpovídalo, to zapsali a hlavně jsem nemusel nic předělávat. Já sem ještě štítek
nepotřeboval, ale myslím, že když si ofotíš nějaký štítek nejlíp stejné značky, tak už to
bude brnkačka, mě to čeká v létě se skůtrem
fourwheeler 05.02.2014 20:00:58

Díky všem za reakce. Já to mám též dovoz z Německa, tak se divím že tam nejsou
blinkry a jiné zbytečnosti, asi to někdo nějak obešel. Jinak v čr už to mělo jednoho
majitele, nevím proč s tím dělají okolky. Budu muset ještě pořešit ty pneu. V TP je
klasika 25x8-12 a 25x10-12, na kolce 27". Kdyby se tu našel někdo z okr.
Frýdek-Místek, kdo by byl ochoten za úplatu zapůjčit i s disky na půl dne, rozteč je to
myslím 110, budu rád.
Cocodrillo 08.04.2016 23:13:20

Ahoj, mám ltz400 na žlutych RZ a potřebuji evidenčku. Musim vyrobit typový štítek,ale
nije nemůžu vyčíst číslo homologace. Nevite někdo co tam má být? Diky
alesator 30.12.2017 12:40:50

Kdyz to tady ctu tak by me zajimalo jak to prihlasili me .  : druh vozidla : ostatni
vozidla , ctyrkolka specialni . Kategorie vozifla : Z . Tovarni znacka Bombardier r.p.inc.
Typ : E . Varianta : N . Verze : P .  Vykon /ot. : 53/7200 , max rychlost 40 , pocet mist
celkem 2 , k sezeni 1+1 ..   Tak a ted mi reknete co to vlastne mam ... protoze mi to
nejak nesedi .. kategorie? vykon ?  Mista ?  To je nejaky divny .. jen vim ze nejsem
traktor ,nemusim na technickou, muzu bez blembaku a jak me zmeri zezadu na radaru
(40+) tak jsem v pr .. :o
Bačiszx9r 04.01.2018 17:28:58

Zdravím, má žlutá SPZ ještě jinou výhodu? Třeba při jízdě po lesní a polní cestě? Nebo
tam taky nesmím jako s bílou SPZ?
mariodevil 04.01.2018 18:05:18

Bačiszx9r> Nemá, nesmíš.
Bačiszx9r 04.01.2018 20:10:11

To jsem si myslel.
Luboš 04.01.2018 20:12:23

Stránka 3/4
04.01.2018 20:39:25

Motorkáři.cz



Přihlášení čtyřkolky kategorie R - žlutá RZ
http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=3643&fid=21

pokud je to účelová komunikace tak můžeš, tam rozdíl není, v lese nesmíš parkovat ani
na kraji cesty, jestli máš poblíž pozemek, tak tam jsi samozřejmě za prací, takže žlutá
vypadá líp

Stránka 4/4
04.01.2018 20:39:25

Motorkáři.cz


